
Об утверждении Порядка комплектования муниципальных дошкольных образовательных организаций г. Хабаровска,
осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования (с
изменениями на 31 января 2023 года)
Постановление Администрации города Хабаровска Хабаровского края от 12 декабря 2014 г. № 5447

Страница 1

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАБАРОВСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ 12 ДЕКАБРЯ 2014 ГОДА N 5447

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА КОМПЛЕКТОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ДОШКОЛЬНЫХ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ Г. ХАБАРОВСКА, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНУЮ

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ПО ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

(с изменениями на 31 января 2023 года)
(в ред. постановлений администрации г. Хабаровска от 12.03.2015 N 842, от 29.01.2016 N 200, от 19.05.2017 N 1672, от
27.09.2018 N 3305, от 08.06.2020 N 1849, от 02.03.2021 N 679, от 28.07.2021 N 2904, от 11.08.2021 N 3142, от 31.01.2023

N 353)

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом Российской Федерации от
29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", на основании Устава городского округа "Город
Хабаровск", с целью организации комплектования муниципальных дошкольных образовательных учреждений
городского округа "Город Хабаровск" администрация города постановляет:

1. Утвердить Порядок комплектования муниципальных дошкольных образовательных организаций г. Хабаровска,
осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования,
согласно приложению.

(в ред. постановления администрации г. Хабаровска от 27.09.2018 N 3305)

2. Признать утратившими силу постановления администрации г. Хабаровска:

- от 10.06.2009 N 2001 "Об утверждении Положения о порядке комплектования детьми муниципальных дошкольных
образовательных учреждений г. Хабаровска, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного
образования";

- от 27.01.2011 N 218 "О внесении изменений в Положение о порядке комплектования детьми муниципальных
дошкольных образовательных учреждений г. Хабаровска, реализующих основную общеобразовательную программу
дошкольного образования, утвержденное постановлением администрации города Хабаровска от 10.06.2009 N 2001";

- от 03.11.2011 N 3625 "О внесении изменений в Положение о порядке комплектования детьми муниципальных
дошкольных образовательных учреждений г. Хабаровска, реализующих основную общеобразовательную программу
дошкольного образования, утвержденное постановлением администрации города Хабаровска от 10.06.2009 N 2001";

- от 14.06.2013 N 2173 "О внесении изменений в Положение о порядке комплектования детьми муниципальных
дошкольных образовательных учреждений г. Хабаровска, реализующих основную общеобразовательную программу
дошкольного образования, утвержденное постановлением администрации города Хабаровска от 10.06.2009 N 2001".

3. Пресс-службе администрации города (Ерохин В.А.) опубликовать настоящее постановление в газете
"Хабаровские вести".

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/465321685
http://docs.cntd.ru/document/465330090
http://docs.cntd.ru/document/465343863
http://docs.cntd.ru/document/465355221
http://docs.cntd.ru/document/465371501
http://docs.cntd.ru/document/465379118
http://docs.cntd.ru/document/465382965
http://docs.cntd.ru/document/465383425
http://docs.cntd.ru/document/406491489
http://docs.cntd.ru/document/901876063#7D20K3
http://docs.cntd.ru/document/902389617#7D20K3
http://docs.cntd.ru/document/465355221
http://docs.cntd.ru/document/995135565
http://docs.cntd.ru/document/995143857
http://docs.cntd.ru/document/465303548


Об утверждении Порядка комплектования муниципальных дошкольных образовательных организаций г. Хабаровска,
осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования (с
изменениями на 31 января 2023 года)
Постановление Администрации города Хабаровска Хабаровского края от 12 декабря 2014 г. № 5447

Страница 2

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра города по социальным
вопросам (Мильчакова О.Н.).

(в ред. постановлений администрации г. Хабаровска от 27.09.2018 N 3305, от 08.06.2020 N 1849, от 31.01.2023 N
353)

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. мэра города
В.Ф.Лебеда

Приложение

УТВЕРЖДЕН
Постановлением

администрации города Хабаровска
от 12 декабря 2014 г. N 5447

ПОРЯДОК КОМПЛЕКТОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ДОШКОЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ
Г. ХАБАРОВСКА, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНУЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ПО ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ

ПРОГРАММАМ ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

(в ред. постановлений администрации г. Хабаровска от 12.03.2015 N 842, от 29.01.2016 N 200, от 19.05.2017 N 1672, от
27.09.2018 N 3305, от 08.06.2020 N 1849, от 02.03.2021 N 679, от 28.07.2021 N 2904, от 11.08.2021 N 3142, от 31.01.2023

N 353)

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящий порядок регулирует комплектование муниципальных дошкольных образовательных учреждений г.
Хабаровска, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного
образования (далее - МДОУ).

1.2. В МДОУ на обучение по образовательным программам дошкольного обучения принимаются дети в возрасте,
установленном федеральным законодательством, которые имеют регистрацию по месту жительства или пребывания
на территории, за которой закреплено указанное МДОУ.

(п. 1.2 в ред. постановления администрации г. Хабаровска от 12.03.2015 N 842)

1.3. Правом на внеочередное предоставление места в МДОУ пользуются дети:

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/465355221
http://docs.cntd.ru/document/465371501
http://docs.cntd.ru/document/406491489
http://docs.cntd.ru/document/465321685
http://docs.cntd.ru/document/465330090
http://docs.cntd.ru/document/465343863
http://docs.cntd.ru/document/465355221
http://docs.cntd.ru/document/465371501
http://docs.cntd.ru/document/465379118
http://docs.cntd.ru/document/465382965
http://docs.cntd.ru/document/465383425
http://docs.cntd.ru/document/406491489
http://docs.cntd.ru/document/465321685


Об утверждении Порядка комплектования муниципальных дошкольных образовательных организаций г. Хабаровска,
осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования (с
изменениями на 31 января 2023 года)
Постановление Администрации города Хабаровска Хабаровского края от 12 декабря 2014 г. № 5447

Страница 3

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

- прокуроров;

- судей;

- погибших (пропавших без вести), умерших, ставших инвалидами сотрудников и военнослужащих специальных
сил по обнаружению и пресечению деятельности террористических организаций и групп, их лидеров и лиц,
участвующих в организации и осуществлении террористических акций на территории Северо-Кавказского региона
Российской Федерации, а также сотрудников и военнослужащих Объединенной группировки войск (сил) по проведению
контртеррористических операций на территории Северо-Кавказского региона Российской Федерации;

- военнослужащих и сотрудников органов внутренних дел, Государственной противопожарной службы, уголовно-
исполнительной системы, непосредственно участвующих в борьбе с терроризмом на территории Республики Дагестан
и погибших (пропавших без вести), умерших, ставших инвалидами в связи с выполнением служебных обязанностей;

- граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС;

- сотрудников Следственного комитета Российской Федерации;

- граждан из подразделений особого риска, а также из семей, потерявших кормильца из числа этих граждан.

1.4. Места в МДОУ в первоочередном порядке предоставляются детям:

- детям-инвалидам и детям, один из родителей которых является инвалидом;

- военнослужащих в соответствии с Федеральным законом от 27.05.1998 N 76-ФЗ "О статусе военнослужащих";

- сотрудников полиции и других категорий граждан в соответствии с Федеральным законом от 07.02.2011 N 3-ФЗ "О
полиции";

- сотрудников учреждений и органов уголовно-исполнительной системы, органов принудительного исполнения
Российской Федерации, федеральной противопожарной службы Государственной противопожарной службы и
таможенных органов Российской Федерации и других категорий указанных граждан в соответствии с Федеральным
законом от 30.12.2012 N 283-ФЗ "О социальных гарантиях сотрудникам некоторых федеральных органов
исполнительной власти и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации";

- опекунов, приемных родителей;

- одиноких родителей по случаю потери кормильца;

- многодетным семьям.

Ребенок, в том числе усыновленный (удочеренный) или находящийся под опекой или попечительством в семье,
включая приемную семью, либо в случаях, предусмотренных законами Хабаровского края, патронатную семью, имеет

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/901709264#7D20K3
http://docs.cntd.ru/document/902260215
http://docs.cntd.ru/document/902389652#7D20K3


Об утверждении Порядка комплектования муниципальных дошкольных образовательных организаций г. Хабаровска,
осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования (с
изменениями на 31 января 2023 года)
Постановление Администрации города Хабаровска Хабаровского края от 12 декабря 2014 г. № 5447

Страница 4

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

право преимущественного приема на обучение по основным общеобразовательным программам дошкольного
образования в муниципальную дошкольную образовательную организацию, в которой обучаются его брат и (или)
сестра (полнородные и неполнородные, усыновленные (удочеренные), дети, опекунами (попечителями) которых
являются родители (законные представители) этого ребенка, или дети, родителями (законными представителями)
которых являются опекуны (попечители) этого ребенка, за исключением случаев, предусмотренных частями 5 и 6
статьи 67 Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации".

(в ред. постановления администрации г. Хабаровска от 31.01.2023 N 353)

(п. 1.4 в ред. постановления администрации г. Хабаровска от 08.06.2020 N 1849)

1.5. Сотрудникам, имеющим право на одну и ту же социальную гарантию в соответствии с федеральными
законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, при одновременном возникновении права
на ее получение по нескольким основаниям социальная гарантия предоставляется по одному из оснований по их
выбору.

1.6. Комплектование МДОУ организуется и проводится специалистами отдела дошкольного образования
управления образования администрации города с подготовкой списков детей, нуждающихся в предоставлении места в
МДОУ, планируемых к зачислению на новый учебный год (далее - Списки) в соответствии с системой АИС
"Комплектование" с учетом права на внеочередное и первоочередное, преимущественное предоставления мест в
МДОУ, для нельготных категорий граждан в соответствии с датой регистрации в системе АИС "Комплектование".

(в ред. постановления администрации г. Хабаровска от 08.06.2020 N 1849)

1.7. Для проверки Списков в управлении образования администрации города создается комиссия по
комплектованию муниципальных дошкольных образовательных учреждений г. Хабаровска, состав и полномочия
которой утверждаются приказом начальника управления образования.

(п. 1.7 в ред. постановления администрации г. Хабаровска от 27.09.2018 N 3305)

1.8. Родители (законные представители) имеют право до 30 апреля года, в котором планируется зачисление
ребенка в МДОУ, внести следующие изменения в заявление с сохранением даты постановки ребенка на учет:

- изменить ранее выбранный год поступления ребенка в МДОУ;

- изменить выбранные ранее учреждения;

- изменить сведения о льготе;

- изменить данные о ребенке (смена фамилии, имени, отчества (при его наличии), адреса);

(в ред. постановления администрации г. Хабаровска от 19.05.2017 N 1672)

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/902389617#7D20K3
http://docs.cntd.ru/document/406491489
http://docs.cntd.ru/document/465371501
http://docs.cntd.ru/document/465371501
http://docs.cntd.ru/document/465355221
http://docs.cntd.ru/document/465343863


Об утверждении Порядка комплектования муниципальных дошкольных образовательных организаций г. Хабаровска,
осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования (с
изменениями на 31 января 2023 года)
Постановление Администрации города Хабаровска Хабаровского края от 12 декабря 2014 г. № 5447

Страница 5

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

- абзац исключен. - Постановление администрации г. Хабаровска от 12.03.2015 N 842.

2. ПОРЯДОК КОМПЛЕКТОВАНИЯ МДОУ

2.1. Формирование списков будущих воспитанников на новый учебный год осуществляется специалистами
управления образования ежегодно в апреле - мае текущего календарного года.

(п. 2.1 в ред. постановления администрации г. Хабаровска от 27.09.2018 N 3305)

2.2. Выдача путевок в ДОУ осуществляется ежегодно в период с 1 июня по 1 августа путем направления их
руководителю ДОУ согласно списку, утвержденному приказом начальника управления образования.

В период доукомплектования путем направления путевки руководителю с регистрацией в журнале регистрации
путевок.

(абзац введен постановлением администрации г. Хабаровска от 08.06.2020 N 1849)

(п. 2.2 в ред. постановления администрации г. Хабаровска от 27.09.2018 N 3305)

2.3. Для подтверждения права на внеочередное предоставление места в МДОУ родители (законные
представители) предоставляют следующие документы:

- судьи, прокуроры, военнослужащие, сотрудники следственного комитета Российской Федерации, полиции,
органов внутренних дел, органов уголовно-исполнительной системы, федеральной противопожарной службы
Государственной противопожарной службы, органов принудительного исполнения Российской Федерации, таможенных
органов - справку с места службы;

(в ред. постановления администрации г. Хабаровска от 08.06.2020 N 1849)

- семьи, имеющие погибших (пропавших без вести), умерших, ставших инвалидами сотрудников и военнослужащих
специальных сил по обнаружению и пресечению деятельности террористических организаций и групп, их лидеров и
лиц, участвующих в организации и осуществлении террористических акций на территории Северо-Кавказского региона
Российской Федерации, а также сотрудников и военнослужащих Объединенной группировки войск (сил) по проведению
контртеррористических операций на территории Северо-Кавказского региона Российской Федерации, военнослужащих
и сотрудников органов внутренних дел, Государственной противопожарной службы, уголовно-исполнительной системы,
непосредственно участвующих в борьбе с терроризмом на территории Республики Дагестан и погибших (пропавших
без вести), умерших, ставших инвалидами в связи с выполнением служебных обязанностей, - справку из военного
комиссариата;

- родители, подвергшиеся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС, - удостоверение
(справку), подтверждающее льготный статус;

- граждане из подразделений особого риска, а также из семей, потерявших кормильца из числа этих граждан, -
удостоверение, гарантирующее меры социальной поддержки;

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/465321685
http://docs.cntd.ru/document/465355221
http://docs.cntd.ru/document/465371501
http://docs.cntd.ru/document/465355221
http://docs.cntd.ru/document/465371501


Об утверждении Порядка комплектования муниципальных дошкольных образовательных организаций г. Хабаровска,
осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования (с
изменениями на 31 января 2023 года)
Постановление Администрации города Хабаровска Хабаровского края от 12 декабря 2014 г. № 5447

Страница 6

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

2.4. Для подтверждения права на первоочередное предоставление места в МДОУ родители (законные
представители) представляют:

- семьи, имеющие детей-инвалидов, одного из родителей - инвалида, - медицинское заключение об инвалидности;

- опекуны, приемные родители - постановление об установлении опеки, усыновления;

- военнослужащие в соответствии с Федеральным законом от 27.05.1998 N 76-ФЗ "О статусе военнослужащих" -
справку с места службы;

- сотрудники полиции и некоторые иные категории граждан в соответствии с Федеральным законом от 07.02.2011 N
3-ФЗ "О полиции" - справку с места службы;

(в ред. Постановления администрации г. Хабаровска от 28.07.2021 N 2904)

- сотрудники учреждений и органов уголовно-исполнительной системы, федеральной противопожарной службы
Государственной противопожарной службы, органов принудительного исполнения Российской Федерации и
таможенных органов Российской Федерации и некоторые иные категории указанных граждан в соответствии с
Федеральным законом от 30.12.2012 N 283-ФЗ "О социальных гарантиях сотрудникам некоторых федеральных органов
исполнительной власти и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" - справку с
места службы;

- одинокие родители по случаю потери кормильца - свидетельство о смерти;

- многодетные семьи - справку о составе семьи.

Семьи, имеющие преимущественное право в соответствии с Семейным кодексом Российской Федерации, - справку
о составе семьи, справку из ДОУ, которое посещает ребенок, свидетельство об усыновлении (удочерении), акт органа
опеки и попечительства о назначении опекуна.

(в ред. постановления администрации г. Хабаровска от 31.01.2023 N 353)

(п. 2.4 в ред. постановления администрации г. Хабаровска от 08.06.2020 N 1849)

2.5. Зачисление детей в МДОУ осуществляется ежегодно с 1 июля по 30 сентября текущего года.

(п. 2.5 в ред. постановления администрации г. Хабаровска от 12.03.2015 N 842)

2.5.1. После 1 октября текущего года проводится доукомплектование МДОУ при наличии свободных мест.

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/901709264#7D20K3
http://docs.cntd.ru/document/902260215
http://docs.cntd.ru/document/465382965
http://docs.cntd.ru/document/902389652#7D20K3
http://docs.cntd.ru/document/9015517
http://docs.cntd.ru/document/406491489
http://docs.cntd.ru/document/465371501
http://docs.cntd.ru/document/465321685


Об утверждении Порядка комплектования муниципальных дошкольных образовательных организаций г. Хабаровска,
осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования (с
изменениями на 31 января 2023 года)
Постановление Администрации города Хабаровска Хабаровского края от 12 декабря 2014 г. № 5447

Страница 7

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

(п. 2.5.1 введен постановлением администрации г. Хабаровска от 12.03.2015 N 842)

2.6. Список детей, нуждающихся в предоставлении места в МДОУ с 01 сентября текущего календарного года,
формируется до 30 апреля текущего календарного года.

2.7. Дети, родители которых заполнили заявление о постановке на учет после 30 апреля текущего календарного
года, за исключением имеющих право внеочередного и первоочередного приема МДОУ, включаются в список детей,
которым место в МДОУ необходимо предоставить с 01 сентября следующего календарного года.

2.8. После 30 апреля текущего календарного года в систему АИС "Комплектование" вносятся изменения,
касающиеся переноса даты поступления в МДОУ на последующие периоды.

2.9. Изменения данных ребенка (персональные данные родителей, законных представителей, ребенка, перечень
желаемых МДОУ вносятся в систему АИС "Комплектование" по заявлению родителей (законных представителей).

2.10. В случае если управление образования администрации города не может обеспечить местом в МДОУ ребенка
из списка поставленных на учет с 01 сентября текущего года, оно до предоставления такому ребенку места в МДОУ
оказывает содействие в получении дошкольного образования в одной из вариативных форм, предусмотренных
действующим законодательством.

При этом ребенок числится в списке очередников и не снимается с учета для предоставления места. Ему
предоставляется свободное (освободившееся или вновь созданное место) в текущем учебном году либо место в МДОУ
с 1 сентября следующего года.

2.11. Если в процессе комплектования места предоставлены всем детям из системы АИС "Комплектование",
зарегистрированных на данное МДОУ в текущем учебном году, свободные места предоставляются детям, числящимся
системе АИС "Комплектование" в следующем году в соответствии с датой регистрации в системы АИС
"Комплектование".

2.12. Исключен. - Постановление администрации г. Хабаровска от 12.03.2015 N 842.

2.13. В случае если ребенок, на имя которого была выдана путевка, не поступил до 1 октября текущего года в ДОУ
без документально подтвержденной уважительной причины, путевка является недействительной, ребенок снимается с
регистрационного учета в системе АИС "Комплектование".

(п. 2.13 в ред. постановления администрации г. Хабаровска от 12.03.2015 N 842)

2.14. При отказе родителей (законных представителей) или при отсутствии их согласия/отказа от предложенного
места в МДОУ изменяется желаемая дата поступления на следующий учебный год с сохранением даты постановки на
учет в системе АИС "Комплектование".

2.15. Основанием для отказа в предоставлении места в МДОУ являются:

- отсутствие свободных мест в МДОУ;

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/465321685
http://docs.cntd.ru/document/465321685
http://docs.cntd.ru/document/465321685


Об утверждении Порядка комплектования муниципальных дошкольных образовательных организаций г. Хабаровска,
осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования (с
изменениями на 31 января 2023 года)
Постановление Администрации города Хабаровска Хабаровского края от 12 декабря 2014 г. № 5447

Страница 8

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

- абзацы третий - четвертый утратили силу. - Постановление администрации г. Хабаровска от 28.07.2021 N 2904.

Приложение
к Порядку

комплектования муниципальных дошкольных
образовательных организаций г. Хабаровска,

осуществляющих образовательную
деятельность по образовательным

программам дошкольного образования

ПЕРЕЧЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ, РЕАЛИЗУЮЩИХ ОСНОВНУЮ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНУЮ ПРОГРАММУ ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, ПОДВЕДОМСТВЕННЫХ

УПРАВЛЕНИЮ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ХАБАРОВСКА

(введен постановлением администрации г. Хабаровска от 02.03.2021 N 679)

N п/
п

Наименование
учреждения

Юридический
адрес

Телефон Адрес электронной почты

1 2 3 4 5
1 Муниципальное

автономное
дошкольное
образовательное
учреждение г.
Хабаровска "Детский
сад
комбинированного
вида N 1"

680031,
г. Хабаровск,

ул. Мирная, 5;
680000,

г. Хабаровск,
ул. Кола Бельды, 3

33-55-68
46-38-39

mdou1nnv@mail.ru

2 Муниципальное
автономное
дошкольное
образовательное
учреждение г.
Хабаровска "Детский
сад N 2"

680003,
г. Хабаровск,

ул. Союзная, 7а

51-37-60 habdetsad2@yandex.ru

3 Муниципальное
бюджетное
дошкольное
образовательное
учреждение г.
Хабаровска "Детский
сад N 3"

680031,
г. Хабаровск,

ул. Большая, 14

70-10-58 mdoy-3@mail.ru

4 Муниципальное
автономное
дошкольное
образовательное
учреждение г.
Хабаровска "Детский
сад N 4"

680003,
г. Хабаровск,

ул. Союзная, 25а

54-20-70 sad4.khv@mail.ru

5 Муниципальное
автономное

680007,
г. Хабаровск,

48-76-98
48-76-97

madou5.khabarovsk@mail.ru

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/465382965
http://docs.cntd.ru/document/465379118


Об утверждении Порядка комплектования муниципальных дошкольных образовательных организаций г. Хабаровска,
осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования (с
изменениями на 31 января 2023 года)
Постановление Администрации города Хабаровска Хабаровского края от 12 декабря 2014 г. № 5447

Страница 9

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

дошкольное
образовательное
учреждение г.
Хабаровска "Детский
сад N 5"

ул. Ватутина, 20;
пер. Спортивный, 3

6 Муниципальное
автономное
дошкольное
образовательное
учреждение г.
Хабаровска "Детский
сад N 7"

680051,
г. Хабаровск,

ул. Панфиловцев,
49

52-05-23 super.detki7@yandex.ru

7 Муниципальное
автономное
дошкольное
образовательное
учреждение г.
Хабаровска "Детский
сад N 9"

680003,
г. Хабаровск,

ул. Союзная, 88

54-39-35 hab9cad@mail.ru

8 Муниципальное
автономное
дошкольное
образовательное
учреждение г.
Хабаровска "Детский
сад N 13"

680013,
г. Хабаровск,

ул. Лермонтова,
34а;

ул. Лермонтова,
32а

42-86-23 dousad13@bk.ru

9 Муниципальное
автономное
дошкольное
образовательное
учреждение г.
Хабаровска "Детский
сад N 14"

680018,
г. Хабаровск,
ул. Кирова, 8

33-18-86 cadik_14@mail.ru

10 Муниципальное
автономное
дошкольное
образовательное
учреждение г.
Хабаровска "Детский
сад
комбинированного
вида N 15"

680026,
г. Хабаровск,

ул. Чкалова, 5;
ул. Бойко-Павлова,

8;
ул. Бойко-Павлова,

14

57-47-55 madou.15@mail.ru

11 Муниципальное
автономное
дошкольное
образовательное
учреждение г.
Хабаровска "Детский
сад N 17"

680001,
г. Хабаровск,

ул. Союзная, 4

50-80-48
50-80-58

mdou17@inbox.ru

12 Муниципальное
бюджетное
дошкольное
образовательное
учреждение г.
Хабаровска "Детский
сад N 18"

680054,
г. Хабаровск,

ул. Трехгорная, 41

73-02-55
74-31-44

mdou_detsky_sad18@mail.ru

http://docs.cntd.ru/


Об утверждении Порядка комплектования муниципальных дошкольных образовательных организаций г. Хабаровска,
осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования (с
изменениями на 31 января 2023 года)
Постановление Администрации города Хабаровска Хабаровского края от 12 декабря 2014 г. № 5447

Страница 10

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

13 Муниципальное
автономное
дошкольное
образовательное
учреждение г.
Хабаровска "Детский
сад N 19"

680054,
г. Хабаровск,

ул. Бондаря, 11;
ул. Широкая, 42

75-40-01
75-40-02

det.sad19.2009@yandex.ru

14 Муниципальное
автономное
дошкольное
образовательное
учреждение г.
Хабаровска "Детский
сад N 20"

680042,
г. Хабаровск,

ул. Шелеста, 75а

76-81-00 detskiysad20@mail.ru

15 Муниципальное
автономное
дошкольное
образовательное
учреждение г.
Хабаровска "Детский
сад N 23"

680045,
г. Хабаровск,

ул. Юности, 6а;
ул. Калараша, 23а;
ул. Калараша, 29в

680023,
г. Хабаровск,

ул. Сысоева, 16

30-74-18 23.mdou@mail.ru

16 Муниципальное
автономное
дошкольное
образовательное
учреждение г.
Хабаровска "Детский
сад N 24 "Теремок"

680023,
г. Хабаровск,

ул. Сысоева, 13

47-51-52 teremock24@yandex.ru

17 Муниципальное
автономное
дошкольное
образовательное
учреждение г.
Хабаровска "Детский
сад N 25"

680028,
г. Хабаровск,

ул. Комсомольская,
120

56-14-48 madouds25@mail.ru

18 Муниципальное
автономное
дошкольное
образовательное
учреждение г.
Хабаровска "Детский
сад N 26"

680021,
г. Хабаровск,

ул. Станционная,
6а

56-28-51 madou26hab@mail.ru

19 Муниципальное
автономное
дошкольное
образовательное
учреждение г.
Хабаровска "Детский
сад
комбинированного
вида N 27"

680032,
г. Хабаровск,

ул. Клубная, 19

38-26-99 madoy_27@mail.ru

20 Муниципальное
автономное
дошкольное
образовательное
учреждение г.

680030,
г. Хабаровск,

ул. Ленина, 42а

31-99-58 madou_29@bk.ru

http://docs.cntd.ru/


Об утверждении Порядка комплектования муниципальных дошкольных образовательных организаций г. Хабаровска,
осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования (с
изменениями на 31 января 2023 года)
Постановление Администрации города Хабаровска Хабаровского края от 12 декабря 2014 г. № 5447

Страница 11

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

Хабаровска "Детский
сад N 29"

21 Муниципальное
автономное
дошкольное
образовательное
учреждение г.
Хабаровска "Детский
сад N 30"

680054,
г. Хабаровск,

ул. Уборевича, 54а

79-62-98 madoy30@yandex.ru

22 Муниципальное
автономное
дошкольное
образовательное
учреждение г.
Хабаровска "Детский
сад N 31"

680032,
г. Хабаровск,

ул. Машинистов, 1б

38-81-18 madou31z@mail.ru

23 Муниципальное
автономное
дошкольное
образовательное
учреждение г.
Хабаровска "Детский
сад N 32 "Росинка"

680023,
г. Хабаровск,

ул.
Краснореченская,

165в

46-74-40
46-74-41

rosinka165w@mail.redcom.ru

24 Муниципальное
автономное
дошкольное
образовательное
учреждение г.
Хабаровска "Детский
сад N 33"

680051,
г. Хабаровск,

ул. Панфиловцев,
22

34-18-93 madou.detskiisad33@yandex.ru

25 Муниципальное
автономное
дошкольное
образовательное
учреждение г.
Хабаровска "Детский
сад
комбинированного
вида N 34"

680022,
г. Хабаровск,

ул. Большая, 95а

43-51-79 metod34@mail.ru

26 Муниципальное
автономное
дошкольное
образовательное
учреждение г.
Хабаровска "Детский
сад N 36 "Радуга"

680013,
г. Хабаровск,

ул. Ленинградская,
4а

46-10-13 detskiisad36raduga@mail.ru

27 Муниципальное
автономное
дошкольное
образовательное
учреждение г.
Хабаровска "Детский
сад N 40"

68045,
г. Хабаровск,
ул. 65-летия
Победы, 5

45-39-85 doy40khv@mail.ru

28 Муниципальное
автономное
дошкольное
образовательное

680015,
г. Хабаровск,

ул. Аксенова, 41а;

52-14-37 madou-41@mail.ru

http://docs.cntd.ru/


Об утверждении Порядка комплектования муниципальных дошкольных образовательных организаций г. Хабаровска,
осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования (с
изменениями на 31 января 2023 года)
Постановление Администрации города Хабаровска Хабаровского края от 12 декабря 2014 г. № 5447

Страница 12

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

учреждение г.
Хабаровска "Детский
сад N 41"

ул. Вологодская,
36;

ул. Ургальская, 15
29 Муниципальное

автономное
дошкольное
образовательное
учреждение г.
Хабаровска "Детский
сад N 48"

680000,
пос. Березовка,
квартал 70 лет

Октября, 4;
680025,

г. Хабаровск,
ул. Октябрьская, 12

48-16-70
48-04-97

mdoy48@mail.ru

30 Муниципальное
автономное
дошкольное
образовательное
учреждение "Детский
сад
комбинированного
вида N 49"

680051,
г. Хабаровск,

ул. Черняховского,
3а

52-28-13
52-62-21

mdou.49@mail.ru

31 Муниципальное
автономное
дошкольное
образовательное
учреждение г.
Хабаровска "Детский
сад N 50"

680022,
г. Хабаровск,

ул. Совхозная, 35/2

45-46-14 detskisad50@mail.ru

32 Муниципальное
автономное
дошкольное
образовательное
учреждение г.
Хабаровска "Детский
сад N 51"

680028,
г. Хабаровск,

ул. Истомина, 100;
680028,

г. Хабаровск,
ул. Фрунзе, д. 112

56-24-33
56-24-11

mdou_51@mail.ru

33 Муниципальное
автономное
дошкольное
образовательное
учреждение г.
Хабаровска "Детский
сад
комбинированного
вида N 55 "Березка"

680025,
г. Хабаровск,

кв. Пограничный,
10

48-10-01 madouberezka@mail.ru

34 Муниципальное
автономное
дошкольное
образовательное
учреждение г.
Хабаровска "Детский
сад N 57"

680038,
г. Хабаровск,

ул. Льва Толстого,
29

56-75-03 d.sad57@mail.ru

35 Муниципальное
автономное
дошкольное
образовательное
учреждение г.
Хабаровска "Центр
развития ребенка -
детский сад N 62"

680054,
г. Хабаровск,

ул. Трехгорная, 74а

73-12-33 dsad62@mail.ru

http://docs.cntd.ru/


Об утверждении Порядка комплектования муниципальных дошкольных образовательных организаций г. Хабаровска,
осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования (с
изменениями на 31 января 2023 года)
Постановление Администрации города Хабаровска Хабаровского края от 12 декабря 2014 г. № 5447

Страница 13

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

36 Муниципальное
автономное
дошкольное
образовательное
учреждение г.
Хабаровска "Детский
сад
комбинированного
вида N 71"

680023,
г. Хабаровск,

ул. Гамарника, 21

21-74-94 doy71@mail.ru

37 Муниципальное
автономное
дошкольное
образовательное
учреждение г.
Хабаровска "Детский
сад N 75"

680000,
г. Хабаровск,

ул. Панькова, 28

21-13-22
21-12-84

mdoy-75@mail.ru

38 Муниципальное
автономное
дошкольное
образовательное
учреждение г.
Хабаровска "Детский
сад
комбинированного
вида N 77"

680031,
г. Хабаровск,

пер. Саратовский,
1

27-36-23
27-32-32

mdoy77@mail.ru

39 Муниципальное
автономное
дошкольное
образовательное
учреждение г.
Хабаровска "Детский
сад N 78
"Семицветик"

680023,
г. Хабаровск,

ул. Сысоева, 10

45-03-30 khabmadou78@yandex.ru

40 Муниципальное
автономное
дошкольное
образовательное
учреждение г.
Хабаровска "Детский
сад
комбинированного
вида N 80"

680051,
г. Хабаровск,

ул. Панфиловцев,
28а

50-51-03
50-51-02

tnk511@mail.ru

41 Муниципальное
автономное
дошкольное
образовательное
учреждение г.
Хабаровска "Детский
сад N 82"

680000,
г. Хабаровск,

ул. Пушкина, 47а

31-19-65 sad.detsckij82@yandex.ru

42 Муниципальное
автономное
дошкольное
образовательное
учреждение г.
Хабаровска "Центр
развития ребенка -
детский сад N 83"

680014,
г. Хабаровск,

ул. Костромская,
50а;

проспект 60-летия
Октября, 141а

37-75-05 mdou.83@yandex.ru

http://docs.cntd.ru/


Об утверждении Порядка комплектования муниципальных дошкольных образовательных организаций г. Хабаровска,
осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования (с
изменениями на 31 января 2023 года)
Постановление Администрации города Хабаровска Хабаровского края от 12 декабря 2014 г. № 5447

Страница 14

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

43 Муниципальное
автономное
дошкольное
образовательное
учреждение г.
Хабаровска "Детский
сад N 100"

680022,
г. Хабаровск,
ул. Лазо, 106

47-05-47 100detsad@mail.ru

44 Муниципальное
автономное
дошкольное
образовательное
учреждение г.
Хабаровска "Детский
сад N 104"

680032,
г. Хабаровск,

ул. Дончука, 1;
680031,

г. Хабаровск,
ул. Кочнева, 3а

37-21-95
37-22-34
37-21-91

sodryjestvo104@yandex.ru

45 Муниципальное
автономное
дошкольное
образовательное
учреждение г.
Хабаровска "Центр
развития ребенка -
детский сад N 106"

680023,
г. Хабаровск,

ул.
Краснореченская,

175

36-40-98
33-71-30

detskiisadv106@mail.ru

46 Муниципальное
автономное
дошкольное
образовательное
учреждение г.
Хабаровска "Детский
сад
комбинированного
вида N 107"

680031,
г. Хабаровск,

пер. Дежнева, 2а

27-59-04 may107@mail.ru

47 Муниципальное
автономное
дошкольное
образовательное
учреждение г.
Хабаровска "Детский
сад N 111"

680023,
г. Хабаровск,

ул. Союзная, 22;
ул. Монтажная, 12

50-80-46
50-81-89

kollektiv111@mail.ru

48 Муниципальное
бюджетное
дошкольное
образовательное
учреждение г.
Хабаровска "Детский
сад
комбинированного
вида N 122"

680018,
г. Хабаровск,

ул. Федеративная,
14

33-13-90 mdoy122@mail.ru

49 Муниципальное
автономное
дошкольное
образовательное
учреждение "Детский
сад
комбинированного
вида N 126" г.
Хабаровска

680021,
г. Хабаровск,

ул. Некрасова, 50

56-29-28
75-34-70

madousad126@mail.ru

http://docs.cntd.ru/


Об утверждении Порядка комплектования муниципальных дошкольных образовательных организаций г. Хабаровска,
осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования (с
изменениями на 31 января 2023 года)
Постановление Администрации города Хабаровска Хабаровского края от 12 декабря 2014 г. № 5447

Страница 15

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

50 Муниципальное
автономное
дошкольное
образовательное
учреждение г.
Хабаровска "Детский
сад
комбинированного
вида N 128"

680031,
г. Хабаровск,

ул. Карла Маркса,
112а

27-60-98 128dou@mail.ru

51 Муниципальное
автономное
дошкольное
образовательное
учреждение г.
Хабаровска "Детский
сад N 130"

680000,
г. Хабаровск,

ул. Калинина, 53

21-63-95
21-33-08

khbds130@mail.ru

52 Муниципальное
автономное
дошкольное
образовательное
учреждение г.
Хабаровска "Детский
сад N 133"

680018,
г. Хабаровск,

ул. Портовая, 9

48-97-65 d_sad133@mail.ru

53 Муниципальное
автономное
дошкольное
образовательное
учреждение г.
Хабаровска "Центр
развития ребенка -
детский сад N 137"

680033,
г. Хабаровск,

ул. Тихоокеанская,
178а

22-49-20
75-04-21

khvds137@yandex.ru

54 Муниципальное
автономное
дошкольное
образовательное
учреждение г.
Хабаровска "Детский
сад N 138"

680011,
г. Хабаровск,

ул. Орджоникидзе,
8а;

680028,
г. Хабаровск,

ул. Л.Толстого, 56а

56-39-13
56-28-68

mdou138khd@yandex.ru

55 Муниципальное
автономное
дошкольное
образовательное
учреждение г.
Хабаровска "Детский
сад
комбинированного
вида N 140"

680052,
г. Хабаровск,

ул. Покуса, 34

22-94-07 mdou-140@mail.ru

56 Муниципальное
автономное
дошкольное
образовательное
учреждение "Детский
сад N 143" г.
Хабаровска

680022,
г. Хабаровск,

ул. Вяземская, 5;
ул. Вяземская, 1б

43-68-69
43-68-70

rebenok143@mail.ru

57 Муниципальное
автономное
дошкольное

680013,
г. Хабаровск,

32-64-43 dou145@mail.ru

http://docs.cntd.ru/


Об утверждении Порядка комплектования муниципальных дошкольных образовательных организаций г. Хабаровска,
осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования (с
изменениями на 31 января 2023 года)
Постановление Администрации города Хабаровска Хабаровского края от 12 декабря 2014 г. № 5447

Страница 16

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

образовательное
учреждение г.
Хабаровска "Детский
сад N 145"

ул. Ленинградская,
36а;

680000,
г. Хабаровск,

пер.
Топографический,

9
58 Муниципальное

автономное
дошкольное
образовательное
учреждение г.
Хабаровска "Детский
сад
компенсирующего
вида N 156"

680045,
г. Хабаровск,

ул. Космическая,
15а

36-06-52 mdou156zav@mail.ru

59 Муниципальное
автономное
дошкольное
образовательное
учреждение г.
Хабаровска "Детский
сад N 159"

680045,
г. Хабаровск,

ул. Королева, 10а

36-07-53 detsad159@lenta.ru

60 Муниципальное
автономное
дошкольное
образовательное
учреждение г.
Хабаровска "Детский
сад N 163"

680003,
г. Хабаровск,

ул.
Краснореченская,

50

54-78-83 detsad163@mail.ru

61 Муниципальное
бюджетное
дошкольное
образовательное
учреждение г.
Хабаровска "Детский
сад N 165"

680033,
г. Хабаровск,

ул. Майская, 56

42-97-69 165detsad@mail.ru

62 Муниципальное
автономное
дошкольное
образовательное
учреждение г.
Хабаровска "Детский
сад N 166"

680042,
г. Хабаровск,

ул. Тихоокеанская,
120

56-76-27 dc166@mail.ru

63 Муниципальное
автономное
дошкольное
образовательное
учреждение "Центр
развития ребенка -
детский сад N 167
"Родничок" г.
Хабаровска

680000,
г. Хабаровск,
ул. Фрунзе, 5

21-67-11
21-64-01
21-69-06

ds_rodnichek@mail.ru

64 Муниципальное
автономное
дошкольное
образовательное

680023,
г. Хабаровск,

пер. Трамвайный,
7а

36-08-49 173_det_sad@mail.ru

http://docs.cntd.ru/


Об утверждении Порядка комплектования муниципальных дошкольных образовательных организаций г. Хабаровска,
осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования (с
изменениями на 31 января 2023 года)
Постановление Администрации города Хабаровска Хабаровского края от 12 декабря 2014 г. № 5447

Страница 17

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

учреждение г.
Хабаровска "Детский
сад
комбинированного
вида N 173"

65 Муниципальное
автономное
дошкольное
образовательное
учреждение г.
Хабаровска "Детский
сад
комбинированного
вида N 179
"Андрейка"

680030,
г. Хабаровск,
ул. Гоголя, 4;

ул. Пушкина, 9Б

32-84-33
21-92-93

gladkovskaja2010@yandex.ru

66 Муниципальное
автономное
дошкольное
образовательное
учреждение г.
Хабаровска "Детский
сад N 181"

680045,
г. Хабаровск,

ул. Калараша, 5а

36-07-25 detskiy-sad181@mail.ru

67 Муниципальное
автономное
дошкольное
образовательное
учреждение г.
Хабаровска "Детский
сад
комбинированного
вида N 184"

680030,
г. Хабаровск,
ул. Мухина, 4;

ул. Подгаева, 8б;
680013,

г. Хабаровск,
ул. Служебная, 9

21-58-49 mdou184@rambler.ru

68 Муниципальное
автономное
дошкольное
образовательное
учреждение г.
Хабаровска "Детский
сад
комбинированного
вида N 185"

680052,
г. Хабаровск,

ул. Гагарина, 3а;
г. Хабаровск,

ул. Жуковского, 11

22-81-08
22-81-16

ds185khb@mail.ru

69 Муниципальное
бюджетное
дошкольное
образовательное
учреждение г.
Хабаровска "Детский
сад N 186"

680003,
г. Хабаровск,

ул. Суворова, 8а

54-70-60 detskii-sad186@yandex.ru

70 Муниципальное
автономное
дошкольное
образовательное
учреждение г.
Хабаровска "Детский
сад N 187"

680045,
г. Хабаровск,

ул. Путевая, 10а

36-19-05
36-19-15

madou187@mail.ru

71 Муниципальное
автономное
дошкольное

680031,
г. Хабаровск,

пер. Дежнева, 15а

27-35-51
27-33-41

sad188zav@yandex.ru

http://docs.cntd.ru/


Об утверждении Порядка комплектования муниципальных дошкольных образовательных организаций г. Хабаровска,
осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования (с
изменениями на 31 января 2023 года)
Постановление Администрации города Хабаровска Хабаровского края от 12 декабря 2014 г. № 5447

Страница 18

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

образовательное
учреждение г.
Хабаровска "Центр
развития ребенка -
детский сад N 188"

72 Муниципальное
автономное
дошкольное
образовательное
учреждение г.
Хабаровска "Детский
сад N 190"

680000,
г. Хабаровск,

ул. Фрунзе, 16

31-33-67
31-33-68

habsad190@mail.ru

73 Муниципальное
автономное
дошкольное
образовательное
учреждение г.
Хабаровска "Детский
сад N 191"

680030,
г. Хабаровск,

ул. Постышева, 18а

42-60-05 detskijsad191@rambler.ru

74 Муниципальное
автономное
дошкольное
образовательное
учреждение г.
Хабаровска "Детский
сад
комбинированного
вида N 192"

680054,
г. Хабаровск,

ул. Профессора
Даниловского М.П.,

2

74-17-26 ds192@mail.ru

75 Муниципальное
автономное
дошкольное
образовательное
учреждение г.
Хабаровска "Детский
сад
комбинированного
вида N 196"

680014,
г. Хабаровск,

пер. Гаражный,
16а;

ул. Георгиевская,
35а

37-75-83 mdou196x@mail.ru

76 Муниципальное
автономное
дошкольное
образовательное
учреждение г.
Хабаровска "Детский
сад
комбинированного
вида N 197"

680033,
г. Хабаровск,

ул. Тихоокеанская,
190

22-50-18
75-70-15

mdou197@mail.ru

77 Муниципальное
автономное
дошкольное
образовательное
учреждение г.
Хабаровска "Детский
сад
комбинированного
вида N 199"

680032,
г. Хабаровск,

ул. Геодезическая,
4а;

пер. Шмаковский, 8

32-15-13 mdou-199@bk.ru

78 Муниципальное
автономное

680051,
г. Хабаровск,

51-39-00 ds-200.kht@mail.ru

http://docs.cntd.ru/


Об утверждении Порядка комплектования муниципальных дошкольных образовательных организаций г. Хабаровска,
осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования (с
изменениями на 31 января 2023 года)
Постановление Администрации города Хабаровска Хабаровского края от 12 декабря 2014 г. № 5447

Страница 19

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

дошкольное
образовательное
учреждение г.
Хабаровска "Детский
сад
комбинированного
вида N 200"

ул. Ворошилова, 53

79 Муниципальное
автономное
дошкольное
образовательное
учреждение г.
Хабаровска "Детский
сад N 202"

680054,
г. Хабаровск,

ул. Стрельникова,
9Б

22-61-68 kindergarten202@mail.ru

80 Муниципальное
автономное
дошкольное
образовательное
учреждение г.
Хабаровска "Детский
сад
комбинированного
вида N 204"

680051,
г. Хабаровск,

ул. Суворова, 61;
680003,

г. Хабаровск,
ул. Фурманова, 2б

51-36-75
51-37-76

ds_204@mail.ru

81 Муниципальное
автономное
дошкольное
образовательное
учреждение г.
Хабаровска "Детский
сад
комбинированного
вида N 205"

680051,
г. Хабаровск,

ул. Ворошилова,
37а

50-06-78
51-39-13

mdou205.2010@yandex.ru

82 Муниципальное
автономное
дошкольное
образовательное
учреждение г.
Хабаровска "Детский
сад N 206"

680051,
г. Хабаровск,

ул. Панфиловцев,
21а

51-23-39 detckiisad206@mail.ru

83 Муниципальное
автономное
дошкольное
образовательное
учреждение г.
Хабаровска "Детский
сад N 207"

680051,
г. Хабаровск,

ул. Суворова, 66а

51-36-92
51-38-09

207detsad@mail.ru

84 Муниципальное
автономное
дошкольное
образовательное
учреждение г.
Хабаровска "Детский
сад N 208"

680051,
г. Хабаровск,

ул. Панфиловцев,
16а;

680041,
г. Хабаровск,

ул. Вилюйская, 2;
пер. Стадионный,

3а

51-03-03 mdou208@mail.ru

85 Муниципальное
автономное

680020,
г. Хабаровск,

23-83-80
21-77-36

mdou209@mail.ru

http://docs.cntd.ru/


Об утверждении Порядка комплектования муниципальных дошкольных образовательных организаций г. Хабаровска,
осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования (с
изменениями на 31 января 2023 года)
Постановление Администрации города Хабаровска Хабаровского края от 12 декабря 2014 г. № 5447

Страница 20

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

дошкольное
образовательное
учреждение г.
Хабаровска "Детский
сад
комбинированного
вида N 209"

ул. Блюхера, 2а

86 Муниципальное
автономное
дошкольное
образовательное
учреждение г.
Хабаровска "Детский
сад "Родничок"

680000,
г. Хабаровск,

ул.
Краснореченская,

187а;
680007,

г. Хабаровск,
ул. Шимановская,

10а

33-71-03 rodnichok.2011@mail.ru

87 Муниципальное
автономное
дошкольное
образовательное
учреждение "Детский
сад
комбинированного
вида "Верботон" г.
Хабаровска

680023,
г. Хабаровск,

пер. Байкальский,
2а

33-67-33
33-71-05

hb_dsverb@mail.ru

http://docs.cntd.ru/

